



**SÃO MIGUEL DAS MISSÕES**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 23/02/2024

Hora: 11:13:41

Número da Licitação **000011 / 2024**  
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**  
Processo Nº **000025**  
Data de Emissão da Licitação **23/02/2024**

Secretaria: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Objetivo da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL AMBULATORIAL

**Relação dos Itens**

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	80,00	UN	ABAIXADOR DE LÍNGUA	6,90	552,00
Descrição Adicional: ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA, DESCARTÁVEL. PACOTE COM 100 UNIDADES CADA.					
0000/002	30,00	UN	ÁGUA DESTILADA 10 ML	124,78	3.743,40
Descrição Adicional: ÁGUA DESTILADA 10 ml. FLACONETES TRANSPARENTES. CAIXA COM 200 UNIDADES CADA.					
0000/003	50,00	UN	ÁGUA DESTILADA 250 ML	292,50	14.625,00
Descrição Adicional: Água Destilada 250 ml. Frascos de polipropileno transparentes. Caixa com 30 unidades em cada.					
0000/004	200,00	UN	ÁGUA DESTILADA 5 LITROS	12,40	2.480,00
Descrição Adicional: Água Destilada de 5 litros.					
0000/005	30,00	UN	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES SOLUÇÃO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%, 10 VOLUMES, 1000 ML.	7,36	220,80
0000/006	3.000,00	UN	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 0,7.	0,12	360,00
0000/007	3.000,00	UN	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 18G (ROSA)	0,11	330,00
0000/008	3.000,00	UN	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 21G (VERDE)	0,13	390,00
Descrição Adicional: Agulha hipotérmica descartável 21G (verde)					
0000/009	600,00	UN	AGULHA 26G 0,45 X 13	0,13	78,00
0000/010	800,00	UN	ALCOOL GEL 70%	9,17	7.336,00
Descrição Adicional: antisséptico para mãos. Normas técnicas: registro no Ministério da Saúde, Unidade de Fornecimento: frasco de 500 ml.					
0000/011	1.000,00	UN	ÁLCOOL HOSPITALAR 70% 1 LITRO.	8,25	8.250,00
0000/012	50,00	UN	ÁLCOOL IODADO 0,1% / 1 LITRO.	33,90	1.695,00
0000/013	100,00	UN	ALGODÃO HIDRÓFILO DE 500 G.	23,75	2.375,00
0000/014	30,00	UN	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO 250 ML COM TAMPA TRANSPARENTE.	3,86	115,80
0000/015	20,00	UN	ALMOTOLIA DE PLÁSTICO COM TAMPA 250 ML COR MARROM.	3,72	74,40

Descrição Adicional:



**SÃO MIGUEL DAS MISSÕES**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 23/02/2024

Hora: 11:13:41

Almotolia de plástico com tampa 250 ml cor marrom.

0000/016	10,00	UN	ASPIRADOR NASAL INFANTIL.	21,00	210,00
0000/017	20.000,00	UN	ATADURA ELÁSTICA 10 CM X 2,20 NÃO ESTÉRIL.	1,31	26.200,00
0000/018	20.000,00	UN	ATADURA ELÁSTICA 20 CM X 2,20 NÃO ESTÉRIL.	2,82	56.400,00
0000/019	10,00	UN	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200 UI, VIA IM. CAIXA COM 50 UNIDADES EM CADA.	656,83	6.568,30
0000/020	2.000,00	UN	BOLSA COLETORA DE URINA CAP. 2.000 ML, SISTEMA FECHADO. DESCARPACK	5,58	11.160,00
0000/021	150,00	UN	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,250 MG/ML SOLUÇÃO INALANTE. CADA FRASCO CONTÉM 20 ML.	4,83	724,50
0000/022	150,00	UN	BROMIDRATO DE FENOTEROL 0,5% SOLUÇÃO. CADA FRASCO CONTÉM 20 ML.	10,90	1.635,00
0000/023	20,00	UN	CAIXA PORTA LÂMINAS, COM CAPACIDADE PARA 50 LÂMINAS DE 26 MM X 76 MM, EM POLIPROPILENO RÍGIDO, TAMPA COM DOBRADIÇA E TRAVA POR PRESSÃO.	37,20	744,00
0000/024	2,00	UN	CATETER TIPO ÓCULOS NASAL. CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL.	69,57	139,14

Descrição Adicional:

Cateter tipo óculos nasal. Confeccionado em PVC cristal. - Embalados individualmente em embalagem de PVC. - Apresentação: caixa com 100 unidades.

0000/025	2,00	UN	CEFTRIAXONA 1G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	245,31	490,62
----------	------	----	---	--------	--------

Descrição Adicional:

Ceftriaxona 1g, pó para solução injetável. Caixa com 50 unidades.

0000/026	20,00	UN	CETOPROFENO 50MG/ML – 2ML – USO IM. CAIXA COM 100 AMPOLAS.	254,00	5.080,00
----------	-------	----	--	--------	----------

Descrição Adicional:

Cetoprofeno 50mg/ml - 2ml - uso IM. Caixa com 100 ampolas.

0000/027	5,00	UN	CICLO ZYME EXTRA DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000 ML.	28,63	143,15
----------	------	----	---	-------	--------

0000/028	1,00	UN	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML INJETÁVEL, AMPOLAS DE 3 ML. CAIXA COM 10 UNIDADES.	53,81	53,81
----------	------	----	--	-------	-------

Descrição Adicional:

Cloridrato de amiodarona 50 mg/ml injetável, ampolas de 3 ml. Caixa com 10 unidades.

0000/029	1,00	UN	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 5MG/ML, AMPOLAS DE 5 ML. CAIXAS COM 10 AMPOLAS.	37,36	37,36
----------	------	----	---	-------	-------

0000/030	2,00	UN	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5 MG/ML INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML. CAIXA COM 10 AMPOLAS.	58,80	117,60
----------	------	----	---	-------	--------

0000/031	2,00	UN	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL. CAIXA COM 6 AMPOLAS.	22,69	45,38
----------	------	----	--	-------	-------

0000/032	5,00	UN	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20MG/ML SEM VASO CONSTRICTOR 2% INJETÁVEL 20 ML. CAIXA COM 25 UNIDADES EM CADA.	197,52	987,60
----------	------	----	---	--------	--------

Descrição Adicional:

Cloridrato de Lidocaína 20mg/ml sem vaso constritor 2% injetável 20 ml. Caixa com 25 unidades em cada.



**SÃO MIGUEL DAS MISSÕES**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 23/02/2024

Hora: 11:13:41

0000/033	300,00	UN	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA GEL 2%. TUBO DE 30G	6,45	1.935,00
0000/034	4,00	UN	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML. CAIXA COM 100 AMPOLAS.	307,09	1.228,36
0000/035	8,00	UN	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2 MG/ML, AMPOLAS DE 2ML. CAIXA COM 50 AMPOLAS.	244,77	1.958,16
0000/036	3,00	UN	CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50MG/ML+ DIMENIDRINATO 50MG/ML, B6, AMPOLAS DE 1 ML. CAIXA COM 100 UNIDADES EM CADA.	260,00	780,00
0000/037	5,00	UN	COLAR CERVICAL PARA RESGATE NEONATAL	22,20	111,00

**Descrição Adicional:**

Colar cervical de resgate, confeccionado em polietileno de alta densidade, revestido em EVA branco 4mm, velcro costurado em ambos os lados nas cores seguindo padrão de cada tamanho, montado através de botão com travamento na cor branca, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carótideo e abertura para palpação e ventilação da nuca. Rádio transparente. Material lavável. Tamanho Neonatal.

0000/038	5,00	UN	COLAR CERVICAL PARA RESGATE P	19,43	97,15
----------	------	----	-------------------------------	-------	-------

**Descrição Adicional:**

Colar cervical de resgate, confeccionado em polietileno de alta densidade, revestido em EVA branco 4mm, velcro costurado em ambos os lados nas cores seguindo padrão de cada tamanho, montado através de botão com travamento na cor branca, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carótideo e abertura para palpação e ventilação da nuca. Rádio transparente. Material lavável. Tamanho P.

0000/039	5,00	UN	COLAR CERVICAL PARA RESGATE M	19,43	97,15
----------	------	----	-------------------------------	-------	-------

**Descrição Adicional:**

Colar cervical de resgate, confeccionado em polietileno de alta densidade, revestido em EVA branco 4mm, velcro costurado em ambos os lados nas cores seguindo padrão de cada tamanho, montado através de botão com travamento na cor branca, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carótideo e abertura para palpação e ventilação da nuca. Rádio transparente. Material lavável. Tamanho M.

0000/040	5,00	UN	COLAR CERVICAL TAMANHO G	19,43	97,15
----------	------	----	--------------------------	-------	-------

**Descrição Adicional:**

Colar Cervical de resgate, confeccionado em polietileno de alta densidade, revestido em EVA branco de 4 mm, velcro costurado em ambos os lados nas cores seguindo padrão de cada tamanho, montado através de botão com travamento na cor branca, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carótideo e abertura para palpação e ventilação da nuca. Rádio transparente. Material lavável. TAMANHO G.

0000/041	300,00	UN	COLETOR DE PERFURO CORTANTES DE PAPELÃO 13 LITROS.	8,83	2.649,00
0000/042	24,00	UN	COLÍRIO ANESTÉSICO, CLORIDRATO DE PROXIMETACAÍNA 5,0 MG/ML, FRASCO DE 5 ML.	11,69	280,56
0000/043	20.000,00	UN	COMPRESSA DE GAZES HIDROFÍLA ESTÉRIL 10 X 10 CM 13 FIOS 5 DOBRAS E 8 CAMADAS. PACOTES COM 10 UNIDADES CADA.	1,43	28.600,00
0000/044	200,00	UN	CURATIVO COM ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA 10X10 COBERTURA DE HIDROFIBRA DE CABOXIMETILCELULOSE COM PRATA IÔNICA PARA SER USADA PARA PREENCHIMENTO DE CAVIDADES E FERIDAS INFECTADAS EM GERAL.	31,92	6.384,00
0000/045	40,00	CX	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML – IM. AMPOLAS COM 1 ML. CAIXA 25 AMPOLAS.	180,26	7.210,40
0000/046	100,00	UN	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 11,6 MG/G, GEL – USO TÓPICO – 60GR.	10,27	1.027,00
			DIPIRONA SÓDICA MONOIDRATADA 500 MG/ML,		



**SÃO MIGUEL DAS MISSÕES**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 23/02/2024

Hora: 11:13:41

0000/047	10,00	CX	AMPOLAS 2 ML. CAIXA COM 100 AMPOLAS.	264,16	2.641,60
0000/048	100,00	UN	DISPOSITIVO INTRAVENOSO CATETER 20G(ROSA).	0,94	94,00
0000/049	800,00	UN	DISPOSITIVO INTRAVENOSO CATETER 22G (AZUL) ABOCHAT.	0,86	688,00
0000/050	1.000,00	UN	DISPOSITIVO INTRAVENOSO CATETER 24G (AMARELO) ABOCHAT.	0,96	960,00
0000/051	2,00	CX	EPINEFRINA INJETÁVEL 1MG/ML, AMPOLAS DE 1 ML. CAIXA COM 10 AMPOLAS.	22,33	44,66
0000/052	1.000,00	UN	ENVELOPE AUTO-SELANTE 150 MMX270 MM, CAIXAS COM 100 CADA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO, DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	50,83	50.830,00
0000/053	200,00	UN	ENVELOPE AUTO-SELANTE 200 X 330 MM, CAIXAS COM 100 CADA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME LAMINADO, DOTADO DE INDICADORES QUÍMICOS QUE MUDAM DE COR APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	65,05	13.010,00
0000/054	600,00	UN	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL CONECTOR SLIP, ESCALONADO.	2,23	1.338,00

Descrição Adicional:

Equipo de nutrição enteral conector slip, escalonado.

0000/055	2.000,00	UN	EQUIPO MACROGOTAS ENDOVENOSO 150 CM, PINÇA ROLETE PONTA SLIP.	2,44	4.880,00
0000/056	2.000,00	UN	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL COM PONTA PROTEGIDA.	0,38	760,00
0000/057	50,00	UN	ESCOVA/ ESPONJA PARA ANTI-SEPSIA DA PELE NO PRÉ-OPERATÓRIO. CONJUNTO ESCOVA/ESPONJA PLÁSTICA COM DUPLA FACE, EMBEBIDA EM SOLUÇÃO DEGERMANTE COM 22 ML DE DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 2% E TENSOATIVO.	3,92	196,00
0000/058	2,00	UN	ESFIGNOMANOMETRO	127,87	255,74

Descrição Adicional:

Esfignomanômetro Aneróide para adulto obeso: circunferência 31cm a 39cm. Mecanismo com mostrador graduado e manômetro resistente; Braçadeira em nylon com fecho em velcro; Pêra com válvula em metal reforçado; Fabricado no Brasil com tecnologia japonesa; Possui selo de verificação do INMETRO Acompanha estojo macio, manual de instruções e certificado de garantia; Garantia do fabricante de 1 ano.

0000/059	1.000,00	UN	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM. M.	1,78	1.780,00
----------	----------	----	--------------------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

Especulo vaginal descartável tam. M.

0000/060	800,00	UN	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM.P.	1,75	1.400,00
----------	--------	----	-------------------------------------	------	----------

Descrição Adicional:

Especulo vaginal descartável tam.P.

0000/061	10,00	UN	ESTETOSCÓPIO SIMPLES ADULTO. BAIXO PESO, DIAFRAGMAS DE ALTA SENSIBILIDADE, TUBO MOLDADO EM PVC DE PEÇA ÚNICA PARA MELHOR TRANSMISSÃO DO SOM. PRETO.	19,97	199,70
			ESTETOSCÓPIO SIMPLES INFANTIL. BAIXO PESO, DIAFRAGMAS DE ALTA SENSIBILIDADE, TUBO		



**SÃO MIGUEL DAS MISSÕES**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 23/02/2024

Hora: 11:13:41

0000/062	3,00	UN	MOLDADO EM PVC DE PEÇA ÚNICA PARA MELHOR TRANSMISSÃO DO SOM. PRETO.	21,70	65,10
----------	------	----	---	-------	-------

Descrição Adicional:

0000/063	120,00	UN	EXTENSÃO PARA CATETER NASAL, EXTENSÃO EM PVC, TRANSPARENTE, COMPATÍVEL COM CILINDROS E CONCENTRADORES DE OXIGÊNIO, DESCARTÁVEL. COMPRIMENTO 200 CM – CALIBRE: 16 FR. PRODUTO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO IDENT	20,25	2.430,00
----------	--------	----	---	-------	----------

Descrição Adicional:

Extensão para cateter nasal, extensão em PVC, transparente, compatível com cilindros e concentradores de oxigênio, descartável. Comprimento 200 cm - calibre: 16 FR. Produto embalado individualmente em envelopes confeccionados em papel grau cirúrgico identificados, contendo 01 unidade e acondicionados posteriormente em caixa de papelão. Esterilizado por Radiação Ionizante, com validade de 4 anos a partir da data de fabricação do lote, desde que a embalagem não tenha sido violada.

0000/064	5,00	UN	FIO ESTÉRIL PARA SUTURA MONONYLON 2,0. CAIXA COM 24 FIOS.	48,37	241,85
0000/065	5,00	UN	FIO ESTÉRIL PARA SUTURA MONONYLON 3,0. CAIXA COM 24 FIOS.	48,37	241,85
0000/066	5,00	UN	FIO ESTÉRIL PARA SUTURA MONONYLON 4,0. CAIXA COM 24 FIOS.	48,37	241,85
0000/067	5,00	UN	FIO ESTÉRIL PARA SUTURA MONONYLON 5,0. CAIXA COM 24 FIOS.	48,37	241,85
0000/068	100,00	UN	FITA MICROPORE BEGE 25 MM X 4,5M	3,52	352,00
0000/069	200,00	UN	FITA MICROPORE 5CM X 4,5M	5,57	1.114,00
0000/070	20,00	UN	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY, EMBALAGEM COM 100 ML.	9,87	197,40
0000/071	600,00	UN	FRASCO DESCARTÁVEL PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML.	1,46	876,00
0000/072	100,00	UN	GARROTE LÁTEX AZUL. ROLO COM 25 TIRAS EM CADA.	126,40	12.640,00
0000/073	10,00	UN	GEL CONDUTOR. GEL TÓPICO UMECTANTE. FRASCO 1 KG.	9,83	98,30

Descrição Adicional:

Gel Condutor. Gel tópico umectante. Frasco 1 kg.

0000/074	5,00	UN	HALOPERIDOL 5MG/1ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL. CAIXA COM 50 AMPOLAS.	115,00	575,00
0000/075	1,00	UN	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2MG/ML INJETÁVEIS, AMPOLAS COM 4 ML. CAIXAS COM 50 AMPOLAS.	188,40	188,40
0000/076	6,00	UN	HIDROCORTISONA DE 500 MG, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. CAIXA COM 50 FRASCOS.	448,83	2.692,98
0000/077	1.500,00	UN	INFUSOR PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS 2 VIAS (POLIFIX) COM CLAMP.	0,95	1.425,00

Descrição Adicional:

Infusor para soluções parenterais 2 vias (polifix) com clamp.

KIT COM SEIS TAMANHOS DE CÂNULA DE GUEDEL,



**SÃO MIGUEL DAS MISSÕES**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 23/02/2024

Hora: 11:13:41

0000/078	3,00	KIT	PRODUTO FABRICADO EM ELASTÔMERO TERMOPLÁSTICO.	19,19	57,57
----------	------	-----	--	-------	-------

Descrição Adicional:

Kit com seis tamanhos de cânula de guedel, Produto fabricado em Elastômero Termoplástico. Tamanho: 0; Tamanho Interno do Orifício: 9,6mm x 4,9mm; Comprimento: 6 cm. Tamanho: 1; Tamanho Interno do Orifício: 9,8mmX5,1mm; Comprimento: 7 cm. Tamanho: 2; Tamanho Interno do Orifício: 10mm x 5,2mm; Comprimento: 8 cm. Tamanho: 3; Tamanho Interno do Orifício: 11,4mmX5,2mm; Comprimento: 9,5cm. Tamanho: 4; Tamanho Interno do Orifício: 11,6mmX6,2mm; Comprimento: 12 cm. Tamanho: 5; Tamanho Interno do Orifício: 16mmX8,6mm; Comprimento: 12,5 cm.

0000/079	100,00	UN	LAMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL DE AÇO E CARBONO Nº 11.	0,37	37,00
----------	--------	----	---	------	-------

Descrição Adicional:

Lençol descartável 50cmx50metros branco.

0000/080	100,00	UN	LAMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL DE AÇO E CARBONO Nº 24.	0,37	37,00
----------	--------	----	---	------	-------

Descrição Adicional:

Lamina de bisturi descartável de aço e carbono nº 24.

0000/081	1.300,00	UN	LANCETAS RETRÁTIL CALIBRE 26 G – 1.8MM.	4,06	5.278,00
----------	----------	----	---	------	----------

Descrição Adicional:

Lancetas retrátil calibre 26 g - 1.8mm.

0000/082	200,00	UN	LENÇOL DESCARTÁVEL 50CMX50METROS BRANCO.	11,20	2.240,00
----------	--------	----	--	-------	----------

0000/083	2.000,00	PAC	LENÇOL EM TNT COM ELÁSTICO 0,9 X 2,0M. PACOTES COM 10 UNIDADES	12,43	24.860,00
----------	----------	-----	--	-------	-----------

0000/084	150,00	UN	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL LUBRIFICADA COM PÓ Nº 6,5.	1,80	270,00
----------	--------	----	--	------	--------

Descrição Adicional:

Luva cirúrgica de látex estéril lubrificada com pó nº 6,5.

0000/085	600,00	UN	LUVA CIRÚRGICA DE LÁTEX ESTÉRIL LUBRIFICADA COM PÓ Nº 7,5.	1,80	1.080,00
----------	--------	----	--	------	----------

Descrição Adicional:

Luva cirúrgica de látex estéril lubrificada com pó nº 7,5.

0000/086	5.000,00	UN	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL, EM MATERIAL TRANSPARENTE, USO ÚNICO. TAMANHO ÚNICO.	0,15	750,00
----------	----------	----	--	------	--------

0000/087	10,00	UN	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI ADULTO	22,63	226,30
----------	-------	----	------------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Máscara de Oxigênio Venturi Adulto; Possibilita um controle da Fração inspirada de O2 por meio de encaixes plásticos coloridos, Máscara em PVC resistente e não tóxico. Possui diferentes concentrações de % de FIO2, sendo: azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), vermelho (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio. Itens inclusos: 01 Máscara; 01 Tubo de O2; 01 Tubo Corrugado; 06 Diluidores Coloridos (Amarelo, Azul, Branco, Laranja, Verde e Vermelho)

0000/088	5,00	UN	MÁSCARA DE OXIGÊNIO VENTURI INFANTIL	22,63	113,15
----------	------	----	--------------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Máscara de Oxigênio Venturi Infantil; Possibilita um controle da Fração inspirada de O2 por meio de encaixes plásticos coloridos, Máscara em PVC resistente e não tóxico. Possui diferentes concentrações de % de FIO2, sendo: azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), vermelho (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio. Itens inclusos: 01 Máscara; 01 Tubo de O2; 01 Tubo Corrugado; 06 Diluidores Coloridos (Amarelo, Azul, Branco, Laranja, Verde e Vermelho).





**SÃO MIGUEL DAS MISSÕES**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 23/02/2024

Hora: 11:13:41

0000/089	5,00	UN	MÁSCARA OXIGÊNIO ADULTO COM RESERVATÓRIO E DE NÃO-REINALAÇÃO 1060 HUDSON.	21,67	108,35
----------	------	----	---	-------	--------

Descrição Adicional:

Máscara Oxigênio Adulto com reservatório e de não-reinalação 1060 Hudson.

0000/090	5,00	UN	MÁSCARA OXIGÊNIO INFANTIL COM RESERVATÓRIO E DE NÃO-REINALAÇÃO 1058 HUDSON.	21,67	108,35
----------	------	----	---	-------	--------

Descrição Adicional:

Máscara Oxigênio Infantil com reservatório e de não-reinalação 1058 Hudson.

0000/091	15,00	UN	OXÍMETRO DE DEDO.	100,50	1.507,50
----------	-------	----	-------------------	--------	----------

0000/092	300,00	UN	PENTE FINO INQUEBRÁVEL, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, PARA REMOÇÃO DE LÊNDEAS E PIOLHOS.	23,63	7.089,00
----------	--------	----	--	-------	----------

0000/093	300,00	UN	POTE ESTÉRIL PARA ANATOMO 80 ML.	0,96	288,00
----------	--------	----	----------------------------------	------	--------

0000/094	10,00	UN	REANIMADOR MANUAL ADULTO (AMBU)	199,30	1.993,00
----------	-------	----	---------------------------------	--------	----------

0000/095	10,00	UN	REANIMADOR MANUAL INFANTIL (AMBU)	180,50	1.805,00
----------	-------	----	-----------------------------------	--------	----------

0000/096	10,00	UN	REANIMADOR MANUAL NEONATAL (AMBU)	211,20	2.112,00
----------	-------	----	-----------------------------------	--------	----------

0000/097	50,00	UN	SCALP INTRAVENOSO 21G BD.	1,43	71,50
----------	-------	----	---------------------------	------	-------

0000/098	50,00	UN	SCALP INTRAVENOSO 23G BD.	1,44	72,00
----------	-------	----	---------------------------	------	-------

0000/099	200,00	UN	SERINGA DE 3ML HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL BD PLASTIPAK COM AGULHA HIPODÉRMICA COM BISEL TRIFACETADO 25 X 0,60MM (23G X 1')	2,46	492,00
----------	--------	----	---	------	--------

0000/100	3.000,00	UN	SERINGA HIPODÉRMICA ESTÉRIL DE 5ML COM AGULHA 25X0,70 (22G 1) SLIP.	0,29	870,00
----------	----------	----	---	------	--------

0000/101	100,00	UN	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL SILICONADA 12FR.	13,10	1.310,00
----------	--------	----	---	-------	----------

0000/102	5.000,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12.	1,07	5.350,00
----------	----------	----	------------------------------------	------	----------

0000/103	2.000,00	UN	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8.	0,98	1.960,00
----------	----------	----	-----------------------------------	------	----------

0000/104	100,00	UN	SONDA DE GASTROSTOMIA EM SILICONE COM BALÃO (TIPO PADRÃO) TAMANHO 16 FR.	204,63	20.463,00
----------	--------	----	--	--------	-----------

0000/105	200,00	UN	SONDA FOLLEY EM LÁTEX 2 VIAS Nº 16.	4,19	838,00
----------	--------	----	-------------------------------------	------	--------

0000/106	200,00	UN	SONDA FOLLEY EM LÁTEX 2 VIAS Nº 18.	4,19	838,00
----------	--------	----	-------------------------------------	------	--------

0000/107	100,00	UN	SONDA FOLLEY EM LÁTEX 2 VIAS Nº 20.	4,19	419,00
----------	--------	----	-------------------------------------	------	--------

0000/108	50,00	UN	SONDA FOLLEY EM LÁTEX 2 VIAS Nº 22.	4,19	209,50
----------	-------	----	-------------------------------------	------	--------

0000/109	3.000,00	UN	SONDA URETRAL Nº12.	0,94	2.820,00
----------	----------	----	---------------------	------	----------

0000/110	2.000,00	UN	SORO FISIOLÓGICO 9 %, 250 ML - SISTEMA FECHADO EM BOLSA.	7,39	14.780,00
----------	----------	----	--	------	-----------

0000/111	500,00	UN	SORO GLICOFISIOLOGICO 1.000 ML SISTEMA FECHADO EM BOLSA.	19,53	9.765,00
----------	--------	----	--	-------	----------

0000/112	2.500,00	UN	SORO FISIOLÓGICO 9%, 100 ML – SISTEMA FECHADO EM BOLSA.	6,06	15.150,00
----------	----------	----	---	------	-----------

0000/113	2.000,00	UN	SORO FISIOLÓGICO 9%, 500 ML – SISTEMA FECHADO EM BOLSA.	9,00	18.000,00
----------	----------	----	---	------	-----------

0000/114	700,00	UN	SORO GLICOFISIOLOGICO 500 ML SISTEMA FECHADO EM BOLSA.	12,09	8.463,00
----------	--------	----	--	-------	----------

0000/115	200,00	UN	SORO GLICOSADO 5% DE 500 ML SISTEMA FECHADO EM BOLSA.	13,93	2.786,00
----------	--------	----	---	-------	----------



**SÃO MIGUEL DAS MISSÕES**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 23/02/2024

Hora: 11:13:41

Descrição Adicional:

Soro glicosado 5% de 500 ml sistema fechado em bolsa.

0000/116	15,00	UN	SORO RINGER COM LACTATO 500 ML SISTEMA FECHADO EM BOLSA.	21,73	325,95
0000/117	200,00	UN	SULFADIAZINA DE PRATA CREME EM BISNAGA 10 MG/G – 120G.	14,32	2.864,00
0000/118	1,00	CX	SULFATO DE ATROPINA 0,50 MG/ML INJETÁVEL; AMPOLAS DE 1ML; USO IV/ SC/ IM. CAIXA COM 100 AMPOLAS.	175,00	175,00
0000/119	1,00	CX	SULFATO DE EFEDRINA 50 MG/ML INJETÁVEL, AMPOLAS DE 1ML. CAIXA COM 25 AMPOLAS.	159,65	159,65
0000/120	30,00	UN	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL. MODELO: HC070, Á PROVA D'ÁGUA, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TEMPO DE RESULTADO: 1 MINUTO, BATERIA: EMBUTIDA, DIMENSÕES (LAC): 12 CM X 1 CM X 1,2CM	74,40	2.232,00
0000/121	6,00	UN	TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO. TERMÔMETRO CORPORAL DIGITAL COM INFRAVERMELHO LASER. SEM TOQUE / SEM CONTATO. FUNCIONAMENTO A PILHA. MODERNO E FÁCIL DE UTILIZAR, MEDE A TEMPERATURA SEM PRECISAR ENTRAR EM CONTATO COM A PELE. APONTE O TERMÔMETRO NA TESTA	129,27	775,62

Descrição Adicional:

Termômetro digital infravermelho. Termômetro Corporal Digital com Infravermelho Laser. Sem toque / Sem contato. Funcionamento a pilha. Moderno e fácil de utilizar, mede a temperatura sem precisar entrar em contato com a pele. Aponte o termômetro na testa a uma distância de 1 cm a 5cm e acione o gatilho até escutar um bip (01 segundo). A medida da temperatura irá aparecer no visor localizado na parte traseira do termômetro, a pilha, distância para medição: 1 cm a 5cm. Tempo de Medição: 1s 01 segundo.

0000/122	5,00	CX	TRAMAL 50 MG/ML, AMPOLAS COM 1ML. CAIXA COM 100 AMPOLAS.	153,11	765,55
----------	------	----	--	--------	--------

Descrição Adicional:

Tramal 50 mg/mL, ampolas com 1ml. Caixa com 100 ampolas.

0000/123	50,00	UN	TUBO DE TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO. PRODUTO ESTÉRIL. TAMANHO 34 FR. CAIXA COM 10 UNIDADES	97,00	4.850,00
0000/124	60,00	M	TUBO HOSPITALAR DE SILICONE 6X10MM. ROLO COM 15 METROS.	106,30	6.378,00
0000/125	50,00	UN	VASELINA LIQUIDA 1L	48,87	2.443,50
0000/126	5,00	UN	BENZINA RETIFICADA 1 LITRO.	46,99	234,95
0000/127	10,00	UN	BROMOPRIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL IM/IV – 2 ML. CAIXA COM 50 AMPOLAS EM CADA.	155,08	1.550,80
0000/128	10,00	UN	BUSCOPAM COMPOSTO 4 MG/ML + 500 MG/ML INJETÁVEL. AMPOLA DE 5 ML. CAIXA COM 50 AMPOLAS EM CADA.	147,80	1.478,00

Descrição Adicional:

Buscopam composto 4 mg/ml + 500 mg/ml injetável. Ampola de 5 ml. Caixa com 50 ampolas em cada.

0000/129	10,00	UN	CIMETIDINA 150 MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL. CAIXA COM 100 AMPOLAS.	201,96	2.019,60
----------	-------	----	---	--------	----------

Descrição Adicional:





**SÃO MIGUEL DAS MISSÕES**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 23/02/2024

Hora: 11:13:41

Cimetidina 150 mg/2ml solução injetável. Caixa com 100 ampolas.

0000/130	10,00	UN	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML, AMPOLAS 2ML.CAIXA COM 25 AMPOLAS.	201,60	2.016,00
----------	-------	----	---	--------	----------

Descrição Adicional:

Cloridrato de Prometazina 25 mg/ml, ampolas 2ml.Caixa com 25 ampolas.

0000/131	10,00	UN	CLORPROMAZINA 5MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL.	3,83	38,30
----------	-------	----	--	------	-------

Descrição Adicional:

Clorpromazina 5mg/ml. Solução injetável.

0000/132	10,00	UN	COMPLEXO B INJETÁVEL AMPOLA 2 ML – HYPLEX B. CAIXA COM 100 AMPOLAS.	414,25	4.142,50
----------	-------	----	---	--------	----------

Descrição Adicional:

Complexo B injetável ampola 2 ml - Hyplex B. Caixa com 100 ampolas.

0000/133	200,00	UN	COMPLEXO VITAMÍNICO 20MG/10ML INJETÁVEL	18,50	3.700,00
----------	--------	----	---	-------	----------

0000/134	30,00	UN	COLÍRIO DEXAMETASONA 1MG/ML + NEOMICINA 5MG/ML + SULF. POLIMIXINAB 6000UI/ML	17,47	524,10
----------	-------	----	--	-------	--------

0000/135	10,00	CX	DEXAMETASONA INJETÁVEL, FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETAZONA 4MG/ML AMPOLAS DE 2,5 MG . CAIXA COM 100 AMPOLAS.	298,53	2.985,30
----------	-------	----	---	--------	----------

0000/136	5,00	CX	DIAZEPAM 5MG/ML, AMPOLA COM 2 ML. CAIXA COM 100 AMPOLAS.	142,50	712,50
----------	------	----	--	--------	--------

0000/137	10,00	CX	DICLOFENACO DE SÓDICO 75MG/3 ML. CAIXA COM 100 AMPOLAS.	230,79	2.307,90
----------	-------	----	---	--------	----------

0000/138	500,00	UN	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5 MG/ML + FOSFATO 2 MG/ML INJ	16,79	8.395,00
----------	--------	----	--	-------	----------

0000/139	20,00	UN	DRENO DE PENROSE Nº 01 - (20 MM).	7,76	155,20
----------	-------	----	-----------------------------------	------	--------

0000/140	2,00	UN	FENITOINA SÓDICA 50MG/ML INJETÁVEL, AMPOLAS DE 5 ML. CAIXA COM 10 AMPOLAS.	33,74	67,48
----------	------	----	--	-------	-------

0000/141	1,00	UN	FENOBARBITAL SÓDICO 100 MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLAS DE 2 ML. CAIXA COM 50 AMPOLAS.	152,25	152,25
----------	------	----	--	--------	--------

0000/142	10,00	UN	FITA MICROPORE 25MMX4,5M	10,95	109,50
----------	-------	----	--------------------------	-------	--------

0000/143	10,00	UN	FITOMENADIONA 10MG/ML, AMPOLAS 1 ML (VITAMINA K). CAIXAS COM 50 AMPOLAS.	193,43	1.934,30
----------	-------	----	--	--------	----------

0000/144	5,00	FR	FORMOL 37% 1L	88,50	442,50
----------	------	----	---------------	-------	--------

0000/145	5,00	UN	FUROSEMIDA 10MG/ML, AMPOLAS DE 2 ML. CAIXA COM 50 AMPOLAS.	148,17	740,85
----------	------	----	--	--------	--------

0000/146	10,00	UN	GENTAMICINA 80 MG/2ML. CAIXA COM 100 AMPOLAS.	285,87	2.858,70
----------	-------	----	---	--------	----------

0000/147	30,00	UN	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% COM 1000 ML	5,94	178,20
----------	-------	----	-------------------------------------	------	--------

0000/148	200,00	UN	IODOPOLVIDONA 1 % USO TÓPICO 100 ML.	7,83	1.566,00
----------	--------	----	--------------------------------------	------	----------

0000/149	100,00	UN	MACACÃO DE PROTEÇÃO JÚPITER.	29,13	2.913,00
----------	--------	----	------------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Macacão de proteção Jupiter. Macacão de segurança. Tamanho XXG, confeccionado em tecido não tecido (TNT) de polipropileno com filme de polietileno microporoso (laminado), resistente e respirável, capuz em duas peças com elástico, fechamento frontal com zíper bidirecional sem aba protetora, elástico na cintura, punhos e tornozelos, descartável, cor branca, gramatura 50 g/m², sem costuras na região dos ombros.

0000/150	300,00	UN	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	11,20	3.360,00
----------	--------	----	--------------------	-------	----------



**SÃO MIGUEL DAS MISSÕES**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 23/02/2024

Hora: 11:13:41

**Descrição Adicional:**

Óculos de proteção sobrepor óculos de grau, com lente de proteção e policarbonato com tratamento anti-risco, antiembaçante e protetor.

0000/151	100,00	UN	PROTETOR FACIAL	9,33	933,00
----------	--------	----	-----------------	------	--------

**Descrição Adicional:**

Incolor, constituído de carneira simples e visor transparente, ajustável na cabeça.

0000/152	5,00	CX	RANITIDINA/ CLORIDRATO DE RANITIDINA 25MG/ML, AMPOLAS COM 2 ML. CAIXAS COM 100 AMPOLAS.	72,72	363,60
----------	------	----	---	-------	--------

0000/153	150,00	UN	RIFAMICINA SPRAY SÓDICA 10 MG/ML FRASCO COM 20 ML, USO EXTERNO.	6,20	930,00
----------	--------	----	---	------	--------

0000/154	5,00	CX	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO (20MG/ML) 5 ML. CAIXA COM 50 AMPOLAS.	824,41	4.122,05
----------	------	----	---	--------	----------

**Descrição Adicional:**

Sacarato de hidróxido férrico (20mg/ml) 5 ml. Caixa com 50 ampolas.

0000/155	100,00	UN	SOLUÇÃO AQUOSA ANTISSEPTICA 100 ML	12,14	1.214,00
----------	--------	----	------------------------------------	-------	----------

0000/156	100,00	UN	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL SILICONADA 120 CM CH 16.	93,49	9.349,00
----------	--------	----	---	-------	----------

0000/157	2,00	CX	SULFATO DE MORFINA, SOLUÇÃO INJETÁVEL 1,0 MG/ML, AMPOLAS DE 2ML. CAIXA COM 5 AMPOLAS.	85,30	170,60
----------	------	----	---	-------	--------

0000/158	30,00	CX	CURATIVO 15X19CM	185,29	5.558,70
----------	-------	----	------------------	--------	----------

**Descrição Adicional:**

Curativo composto por uma camada auto-adesiva perfurada de silicone para ajuste suave e espuma de poliuretano tridimensional (3D), macia, estéril, com capacidade de absorção superior e vertical, sistema tranca-fluido e camada lock away para retenção do exsudato e que proporcionam o meio úmido ideal para cicatrização. Face superior apresenta filme de poliuretano com impressão da marca, úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microorganismos. Aplicação sem toque em 3 peças na cor turquesa para melhor posicionamento da cobertura na ferida. Tamanho 15x19cm. Registro na ANVISA. Embalagem: caixa com 05 unidades

0000/159	30,00	CX	CURATIVO 10 X 10 CM	127,63	3.828,90
----------	-------	----	---------------------	--------	----------

**Descrição Adicional:**

Curativo composto por uma camada auto-adesiva perfurada de silicone para ajuste suave e espuma de poliuretano tridimensional (3D), antibacteriano, impregnado com prata que é dispensada continuamente, macia, estéril, com capacidade de absorção superior e vertical, sistema tranca-fluido e camada lock away para retenção do exsudato e que proporcionam o meio úmido ideal para cicatrização. Face superior apresenta filme de poliuretano com impressão da marca, úmido, permitindo as trocas gasosas e servindo de barreira contra a invasão de bactérias e outros microorganismos. Tamanho 10x10cm. Registro na ANVISA. Embalagem: caixa com 10 unidades.

0000/160	30,00	CX	CURATIVO HIDROPOLÍMERO	114,45	3.433,50
----------	-------	----	------------------------	--------	----------

**Descrição Adicional:**

Curativo hidropolímero de espuma de poliuretano, estéril, não adesivo com ibuprofeno como componente ativo, dispensado de forma contínua no leito da ferida trazendo efeito anti-inflamatório e de alívio da dor nociceptiva (local), membrana de permeabilidade seletiva, bordas biseladas e sistema tranca-fluido para evitar vazamentos e maceração da pele. Tamanho 10x10cm. Registro na ANVISA. Embalagem: caixa com 05 unidades.

0000/161	30,00	CX	HIDROGEL	29,43	882,90
----------	-------	----	----------	-------	--------

**Descrição Adicional:**

Hidrogel para desbridamento autolítico de feridas, em gel coeso, composto de carboximetilcelulose e alginato de cálcio, em frasco aplicador. Frasco aplicador de 15 gramas. Registro na ANVISA. Embalagem: caixa com 10 unidades.

0000/162	24,00	CX	CREME BARREIRA COMFEEL	45,95	1.102,80
----------	-------	----	------------------------	-------	----------



**SÃO MIGUEL DAS MISSÕES**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 23/02/2024

Hora: 11:13:41

**Descrição Adicional:**

Creme Barreira Comfeel, estabilizador de PH, para peles expostas a secreções agressivas, em tubo de 60 gramas. Registro na ANVISA. Embalagem: caixa com 06 unidades.

0000/163	12,00	CX	LIMPADOR DE PELE PERIESTOMAL COMFEEL	82,81	993,72
----------	-------	----	--------------------------------------	-------	--------

**Descrição Adicional:**

Limpador de pele periestomal Comfeel, isento de sabão, solventes e outras substâncias agressivas à pele, em frasco de 180ml. Embalagem: caixa com 06 unidades. Registro na ANVISA

0000/164	3,00	UN	KIT LARINGOSCÓPIO C/ 6 LÂMINAS	682,55	2.047,65
----------	------	----	--------------------------------	--------	----------

0000/165	1.000,00	UN	SORO FISIOLÓGICO 9%, 1.000 ML – SISTEMA FECHADO EM BOLSA.	11,20	11.200,00
----------	----------	----	---	-------	-----------

0000/166	20,00	CX	COMPRESSAS DE GASES NÃO ADERENTE ESTERILIZADA 10X10CM ESTERIL CAIXA C/ 50 UNIDADES	76,76	1.535,20
----------	-------	----	--	-------	----------

**Descrição Adicional:**

A Compressa Não Aderente é composta de gaze 100% algodão, impregnada com emulsão de parafina branca (petrolatum). Com tecido tipo tela que permite a drenagem de exsudatos. Estéril e pronta para o uso. Registro Anvisa: 80245210089.

0000/167	50,00	UN	CREME BARREIRA 60ML COMFEEL COLOPLAST	45,00	2.250,00
----------	-------	----	---------------------------------------	-------	----------

**Descrição Adicional:**

• Produto lipofílico (repelente à água); • Hidrata; • Restaura o pH da pele; • Cria uma proteção; • Sem fragrâncias; • Previne dermatites relacionadas a incontinência;. • Características do produto: • Referência: 4720; • Conteúdo: 60mL; • Produto não estéril; • Produto com validade, superior a 24 meses. Composição. Água, Parafina líquida, Petrolato, Cera microcristalina, Oleato de Glicerol, Álcool de Lanolina, Ácido Cítrico, Citrato de Magnésio, Ciclometicone, Glicerina, Metilparabeno, Propilparabeno e Propilenoglicol.

0000/168	50,00	UN	CAVILON PELICULA PROTETORA SEM ARDOR 3M 28ML	101,08	5.054,00
----------	-------	----	--	--------	----------

**Descrição Adicional:**

Transparente: permite a inspeção contínua da pele; Não requer remoção; Sem álcool: não provoca ardência durante a aplicação; Hipoalergênico e não citotóxico; Possui boa permeabilidade ao oxigênio e ao vapor; Não transfere para as fraldas, não prejudicando sua absorção; Secagem rápida: aproximadamente 30 segundos após a aplicação do produto ou 90 segundos em ambientes cirúrgicos; Rende em média 160 borrifadas com ampla área de cobertura. Complicação: Proteção do Curativo e do Dispositivo; Hipoalergênico; Frasco em spray com 28 ml; Composição: hexametildisiloxano, isoctano, copolímero acrílico, polifenilmetilsiloxano; REGISTO ANVISA: 10002070125. Cada frasco contém 28 ml da Película Protetora sem Ardor, rendendo até 160 borrifadas. A formulação patenteada deste produto contém um terpolímero único para proteção da pele e um plastificante que formam uma camada protetora flexível, de rápida secagem e de longa duração.

0000/169	15,00	UN	SPRAY REMOVEDOR DE ADESIVO E CURATIVO REMOVEX SENSITIVE 30ML	33,90	508,50
----------	-------	----	--	-------	--------

**Descrição Adicional:**

Desenvolvido com a finalidade de facilitar a retirada do esparadrapo e resíduo de cola sem dor. O produto também pode ser utilizado para retirada de curativos tipo filme, entre outras utilidades. Inodoro. Não arde. Seca rapidamente. Livre de éter. Dermatologicamente testado. Indicado para peles sensíveis COMPOSIÇÃO: Isoparafina, Petrolato Líquido, Triglicerídeo do Ácido Capríco-Caprilico, decametilciclopentasiloxano, Fenoxietanol. Desenvolvido com a finalidade de facilitar a retirada do esparadrapo e resíduo de cola sem dor.

0000/170	30,00	CX	CURATIVO FILME TRANSPARENTE 10CMX10M	79,90	2.397,00
----------	-------	----	--------------------------------------	-------	----------

**Descrição Adicional:**

Marcações de 1cm para melhor recorte 100% Poliuretano Permeável a vapores, permitindo a respiração da pele Impermeável à bactérias, água e agentes externo Fixações secundárias Não Estéril Composto por um filme de poliuretano não estéril, o curativo é coberto por um adesivo hipoalergênico transparente, que garante a fixação do produto na pele sem causar irritações.

0000/171	20,00	CX	GAZE DE RAYON COM ÓLEO AGE 7,5 X 7,5 CM CAIXA C/24 UNIDS. PIELSANA	202,00	4.040,00
----------	-------	----	--	--------	----------



**SÃO MIGUEL DAS MISSÕES**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 23/02/2024

Hora: 11:13:41

Descrição Adicional:

Composição: Óleo de Girassol Triglicerídeos de Cadeia Média Óleo de Copaíba Óleo de Melaleuca Lecitina de Soja Vitamina A Vitamina E

0000/172	50,00	UN	CURATIVO CIRÚRGICO ALGODONADO ESTÉRIL 15CM X 30CM	1,56	78,00
----------	-------	----	---	------	-------

Descrição Adicional:

O curativo cirúrgico estéril Luiza é confeccionado com uma manta de algodão envolta com tecido de gaze 100% algodão. Neutro, macio, com alto poder de absorção, alvejado e purificado, apresentando-se isento de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos e alvejantes ópticos. Absorver sangue, líquidos e secreções em curativos em geral

0000/173	20,00	UN	SAF-GEL 85G	67,38	1.347,60
----------	-------	----	-------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Saf-gel é composto por água purificada, propilenoglicerol, carbômero 940, trietanolamina, ácido bórico, alginato de cálcio e sódio, sorbato de potássio, DMDM, hidantoína e carboximetilcelulose sódica.

0000/174	30,00	UN	CURATIVO CARVAO ATIVADO PRATA PLUS 10 X 10CM	34,75	1.042,50
----------	-------	----	--	-------	----------

Descrição Adicional:

Composição: Curativo de carvão ativado com prata composto por um envoltório de não tecido e um tecido de carvão ativado impregnado com 25 g/cm2 de prata. A camada de carvão ativado absorve as bactérias, removendo-as eficazmente do leito da lesão, resultando em um efetivo controle do odor em feridas com odor fétido.

0000/175	10,00	CX	CURATIVO EXUFIBER AG+ 10X10 CM	65,90	659,00
----------	-------	----	--------------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:

Exufiber® Ag+ com tecnologia Hydrolock® é um curativo de fibra gelificante, não tecido e estéril, com rápida ação antimicrobiana e proteção contra bactérias Gram positivas e Gram negativas 1. Quando o Exufiber entra em contato com o exsudato da ferida, ela se transforma em um gel. O gel ajuda a suportar um ambiente úmido na cicatrização de feridas. E permanece uma peça inteira para que você possa removê-lo facilmente. O Exufiber possui alta capacidade de absorção e retenção, reduzindo o risco de extravasamento e maceração. Você pode usar Exufiber Ag+ para feridas de médio a alto exsudato. Você poderá utilizar Exufiber em combinação com as coberturas de espuma de silicone com borda Mepilex® Border. Rápida ação antimicrobiana por até 7 dias (estudo in vitro) Mata uma gama de patógenos incluindo VRE, MRSA (estudo in vitro) Mata 99% das bactérias em 24 horas Alta capacidade de retenção de fluidos Altamente absorvente mesmo sob compressão Curativo Exufiber AG + 10cm x 10cm – Molnlycke CAIXA COM 100 UNIDADES.

0000/176	50,00	UN	CURATIVO ESPUMA E SILICONE 10X10CM - BIATAIN SILICONE LITE - COLOPLAST	102,90	5.145,00
----------	-------	----	--	--------	----------

Descrição Adicional:

Curativo Espuma e Silicone 10x10cm BIATAIN SILICONE LITE Coloplast 33445 resistente à água e bactérias, para ser utilizado em uma grande variedade de feridas. Informação Adicional As propriedades de gerenciamento de fluido asseguram o controle ideal do exsudato, minimizando assim o risco de maceração e vazamento. Modo de Ação: A exclusiva espuma em 3D absorve o exsudato verticalmente e bloqueia o fluido dentro de sua estrutura, embora ainda deixe a ferida úmida a fim de garantir condições ideais para cicatrização de ferida em meio ambiente úmido; Ajuste Seguro: A tela de contato para feridas confeccionada com silicone proporciona ajuste seguro para manter a cobertura em seu lugar e assegurar dor mínima durante a remoção; Abertura Sem Toque: Biatain Silicone Lite apresenta uma abertura sem toque de 3 peças para permitir uma aplicação fácil e asséptica e reduzir o desperdício de curativos; Macio, Ultraflexível e Confortável: O design macio e ultraflexível assegura um ajuste firme à ferida e ao corpo; a almofada de espuma fina no nível da pele torna o produto confortável de usar; Resistente a Bactérias e ao Banho: A película superior permeável é resistente a bactérias e ao banho. Biatain Silicone Lite é um curativo de espuma de poliuretano absorvente fino e ultraflexível com uma película superior semipermeável, resistente à água e bactérias, e uma camada adesiva de silicone macio.

0000/177	30,00	UN	POLIHAXANIDA SOLUÇÃO AQUOSA DE FERIDAS CRÔNICA 350ML PIELSANA	90,23	2.706,90
----------	-------	----	---	-------	----------

Descrição Adicional:

Água purificada; Glicerina; 0,1%PHMB e 0,1% Cocoamidopropil betaína.

REDE TUBULAR ELÁSTICA CALIBRE 7 TARJA UVA –



**SÃO MIGUEL DAS MISSÕES**  
**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 23/02/2024

Hora: 11:13:41

0000/178	20,00	UN	POOLFIX	52,07	1.041,40
----------	-------	----	---------	-------	----------

Descrição Adicional:

O material da Poolfix é composto de Poliamida e Elástodieno recoberto, que além de antialérgico e agradável ao toque, ao ser cortado, não desfia. O produto também mantém a elasticidade mesmo após horas de uso e não precisa ser substituído a cada troca de curativos.

**Total Geral: 602.621,01**

SÃO MIGUEL DAS MISSÕES, Em 23/02/2024